Тамбовская область

  Бондарский  районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

15 апреля 2014 года                                                                                       № 58
с. Бондари

О предоставлении  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в Бондарском районе
Рассмотрев проект решения Бондарского районного Совета народных депутатов «О предоставлении  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности в Бондарском районе», внесенный главой района, разработанный   в соответствии  с Федеральными  законами   от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» и с учетом заключения постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления районного Совета народных депутатов,
 Бондарский районный  Совет народных депутатов решил:
        1. Предоставление лицами, замещающими  муниципальные должности  в Бондарском районе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется  в порядке, определенном Законом Тамбовской области от 25.07.2009 №551-З «О предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Тамбовской области, и государственными гражданскими служащими Тамбовской области».
2. Глава района при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывает сведения о принадлежащем ему, его супруге  и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        3. Признать утратившим силу решение Бондарского районного Совета народных депутатов от 25.04.2012 № 234 «О применении Положения о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления Бондарского района, утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 10.07.2009 № 62, для лиц замещающих муниципальные должности в Бондарском районе».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления районного Совета народных депутатов (А.В.Ильина).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального  размещения   (опубликования)  на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

Глава  Бондарского района                                                               Ю.М.Долотов